
今年もよろしくお願いします！ 
 年末年始、どのようにお過ごしだったでしょうか。冬休み明けに、みなさんの元気な笑顔を見る

ことができて、職員一同大変嬉しく思っています。 

３学期は、１年間の締めくくりの時期となります。短い期間ではありますが、舎生のみなさんが健

康に充実した生活を送ることができるよう環境作りに努めていきますのでよろしくお願いします。 

 

保護者面談、個別面談について 

卒業学年は１/２４（月）～２/１０（木）、卒業学年以外は２/１４（月）～３/４（金）に予定しています。ま

た、担当から日程の確認等を行いますのでよろしくお願いします。 

 

 

平素より、寄宿舎における新型コロナウイルス 

感染症対策に御理解と御協力をいただきありがと 

うございます。 

熊本県のリスクレベル及び地域の感染状況を注 

視しつつ、外出及び施設への立ち入りについて右 

記のとおりとさせていただきます。 

 また、将来的には食事の場所を各棟の談話コー 

ナーから食堂へ戻す予定ですが、そのタイミング 

については慎重に判断したいと思います。 

今後もリスクレベルにかかわらず、帰舎時の健 

康状態の確認は継続し、ご家庭におかれましても 

手洗いや検温等の感染予防の徹底をお願いします。 

今年も職員一同、『新型コロナウイルスを拡げ 

ない』という意識を強くもち、大切な命を守りながら安心安全な生活環境づくりに 

努めて参りますので、御理解と御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症対策についてのお知らせ 

 

寄宿舎便り 
令和４年１月１４日発行 

第１３号 

文責 佐藤 

『ゆず風呂』を行いました。 

１２月２２日（水）の冬至にゆず風呂を実施しました。ネットに入れたゆずを 

湯船に浮かべ、舎生の皆さんの無病息災を願いました。 

舎生に感想を尋ねると、「いい香りがした」や「ゆず風呂にいつもより長 

く入って温まった」という声が聞かれました。実際にゆずを触って、香りなどを楽しんだ方もいた

ようです。ゆずの香りを楽しみながら、心なしかいつもより心も体もぽっかぽかになりました♪ 

リスクレベル 対 策 例 常時 

レベル４ 
【施設への立ち入り制限（強）】 

短時間のお話や荷物等の受け

渡しは、玄関先での対応となり

ます。（※緊急時や点検・工事等

を除く） 
 

【外出制限】 

感染リスクを抑えるため、敷地

外への運動や買い物等の外出

は制限します。（※通院を除く） 

本
人
・家
族
等
の
体
調
確
認 

レベル３ 

レベル２ 

レベル１ 
【施設への立ち入り制限（弱）】 

舎生不在時のみ、指定場所へ

の立ち入りとします。 
 

※ 新しい生活様式を前提と 

し、検温、手指消毒、必要事 

項の記入をお願いします。 
レベル０ 

 


